

Käsityöoppiaine lukion oppiaineeksi

Lukion käsityöopetus on innovatiivista ja kulttuurista muotoilua sekä materiaali-ilmaisua. Käsityöopetuksen tavoitteena on kehittää opiskelijan luovuutta, tiedon ja taidon soveltamiskykyä sekä ongelmanratkaisua laadukkaiden käsityötuotteiden suunnittelu- ja valmistusprosessin sekä itseilmaisun avulla. Suunnitteluun ja konkreettiseen toimintaan perustuva opiskelu tarjoaa mahdollisuudet muualla opittujen tietojen ja taitojen soveltamiseen, yhdessä työskentelyyn, ongelmanratkaisuun sekä eri oppiaineiden integrointiin. Opiskelijalähtöiset aiheet ja työelämälähtöinen työskentelytapa tukevat opiskelijan motivaatiota ja jaksamista. Käsityö edistää ajattelun taitoja ja ylläpitää henkistä hyvinvointia.

Esitämme, että käsityö virallistetaan lukion oppiaineeksi, jonka tavoitteet ja sisällöt määritellään valtakunnallisissa opetussuunnitelman perusteissa.

Tällä hetkellä joissakin Suomen lukioissa opiskelija voi suorittaa koulukohtaisia soveltavia käsityökursseja ja käsityön lukiodiplomin. Käsityöopetusta ei kuitenkaan järjestetä kaikkialla Suomessa ja tämä asettaa opiskelijat epätasa-arvoiseen asemaan sekä lukiodiplomeja suoritettaessa että jatko-opintoihin pyrittäessä. Lukiodiplomeja voitaisiin hyödyntää jatko-opintoihin pyrittäessä nykyistä systemaattisemmin. Valtakunnallinen opetussuunnitelma selkiyttäisi ja helpottaisi lukiokurssien järjestämistä ja lukiodiplomien suorittamista.

Lukiokurssien sisällöt, tavoitteet ja arviointi ovat hyvin vaihtelevia eri lukioissa. Valtakunnallinen käsityön opetussuunnitelman perusteet yhtenäistäisi vaatimuksia ja opetusta. Lukiodiplomia edeltävien pohjakurssien yhtenäistäminen tukee myös lukiodiplomin suorittamista ja arviointia.

Valtakunnallinen opetussuunnitelman perusteet vahvistaa käsityön asemaa osana yleissivistävää lukiokoulutusta – osana koulutusjärjestelmää, jossa suomalaisille nuorille opetetaan elämässä, jatko-opinnoissa ja työelämässä tarvittavaa tietoa, taitoa ja toimintaa.

Lukiolakiin on kirjattu, että lukiossa opetetaan taito- ja taideaineita. Käsityö pitää sisällyttää lukiossa tuohon ainekokonaisuuteen. Tämä lisää opiskelijan mahdollisuutta yksilöllisten, opintoja koskevien valintojen tekemiseen sekä yksilöllisen opintopolun rakentamiseen.

Kunnioittaen:

Ilkka Kokkonen
puheenjohtaja
Teknisten aineiden opettajat – TAO r.y.

Tiina Hytti
puheenjohtaja
Tekstiiliopettajaliitto TOL ry